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Tiden, der vilde medgaa til Arbejdernes Udførelse. 

Naar henses til Størrelsen af de Masser, som ville være at udgrave, og til 
det Arbejdsmaterieh som passende kan finde Anvendelse, maa det antages, at den om- 
handlede Sejlbargorelse af Limfjorden vil for 12 til 13 Fods Dybde kræve Arbejde 
i 2 ,Aa»r, sfor 14 Fods Dybde i 3 Aar, og for 15 Fods Dybde i 4 Aar. 

l 

Et,., «, » , Bekostningerne. 

J  de vedhæftede Bilag III. til VL er angivet Bekostningerne ved de forskellige 
omhandlede Arbejder for Sejlbargørelse af Limfjorden til 12 S. 15 Fods Dybde paa 
Strækningen fra Gjøl indtil forbi Løgstør Grunde, og i Bilag VII. til X. er angivet 
de aarlige Vedligeholdelsesudgifter vedrørende Opretholdelse af Dybderne In. m. Der 
er kun ført i Regning, hvad der vilde tilkomme udover de nuværende aarlige Udgifter, 
som medgaa til Vedligeholdelse af Dragløbet, Beistrupløbet og Frederik den Syvendes 
Kanal.- 

Vedligeholdelsesudgifter til denne Kanal kunne ikke spares, selv om der bliver 
ført et dybt Løb over Løgstør Grunde. Kanalen og særlig dens Havne vilde vedblivende 
i mange Tilfælde kunne yde Nytte for Skibsfarten, og Kanalen vilde derfor ikke blive 
nedlagt. 

J  Overslagene er saavel for Uddybning som for Oprensning regnet en større 
Pris  for Løgstør Grunde end for de øvrige Løb, henholdsvis 12 Kr. mod 10 Kr. og 
8 Kr. mod 6 Kr., da Arbejdsstedet paa Løgstør Grunde langt mere end paa de øvrige 
Steder er udsat for Søgang, og det meget fine Sand, som navnlig findes ved Vestsiden 
as Løgstør Grunde, er særlig vanskeligt at arbejde i. 

Enhedsprisen for Uddybning er sat højere end for Oprensning, hvilket til Dels 
hidrører fra, at der under Udgifterne til den første Uddybning er paaregnet Anskaffelse 
af saa meget nyt Materiel, som vilde være fornødent til Brug ved de senere Oprens- 
ninger, nemlig 1 a 2 middelstore Uddybningsmafkiner af Hopperdredger-Tvpen, mulig 
tillige indrettede til Sandpumpning 

J  Beløbene for Udgravning efter Tørlægning af Frederik den Syvendes Kanal 
under Dagligvands-Højden er indbefattet Udgifter til Fangedæmninger og Vandlænsning. 

Nedenstaaende Skema giver en Oversigt over de«paagældende Anlægs- og Ved- 
ligeholdelfes-Summer for samtlige behandlede Tilfælde. 

For nærmere Bedømmelse af Forholdet i økonomisk Henseende mellem de for- « 
skellige Anlæg er endvidere i Skemaets sidste Rubrik anført den samlede Kapitalværdi af 
Udgifterne til Anlæg og Vedligeholdelse, nemlig den aarlige Vedligeholdelsesudgift 
kapitaliseret efter Rentefod 0,04 lagt til Anlægssummen. 

Skulde iden Afgift bortfalde, som nu erlægges til Aalborg Havnevæsen af Skibe, 
der passere Hals Barre med over 10 Fods Dybgaaende, burde der mulig, i Tilfælde 
at Fjorden Vest efter gøres sejlbar til større Dybde end de 10 Fod, som oprindelig 
fandtes paa nævnte Barre, ydes Aalborg et Tilskud for fremtidig Vedligeholdelse af en 
til Sejlløbet i den indre Del af Fjorden svarende Dybde over Barren. Hertil er indd- 
lertid intet Hensyn taget i de foreliggende Overslag 


